## VIII. TERRA ECCLESIAE MALMESBERIENSIS.

1. *Ecclesia Sanctæ Mariæ Malmesberiensis tenet Hiwei. T. R. E. geldabāt pro 11 hidis. Terra est 6 carucatæ. In dominio sunt 3 carucatæ. Ibi 3 villani et 6 bordarii et 4 cotarii cum 1 servo habent 3 carucas. Ibi 15 acræ prati et tantundem pasturæ. Valuit 100 solidi, modo 8 libræ.*

2. *Ipsa ecclesia tenet Dantesie. T. R. E. geldabat pro 10 hidis. Terra est 6 carucatæ. Robertus tenet de abbate. Alwardus qui tenuit de abbate T. R. E. non poterat ab ecclesia separari. In dominio sunt 2 carucatæ et 2 servi, et 10 villani et 11 coscez et 3 cotarii cum 4 carucatis. Ibi molinus reddit 20 solidos. Et 12 acræ prati. Silva dimidium leucæ longum et tantundem latum. Valuit et valet 6 libræ.*

3. *Ipsa*

### VIII. LANDS OF THE CHURCH OF MALMESBURY.

1. The church of St. Mary at Malmesbury holds *Hiwei*. It was assessed T.R.E. at 11 hides. There are 6 ploughlands. Three of them are in demesne. Three villagers, 6 borderers, and 4 cottagers, with 1 servant, occupy the other 3 ploughlands. Here are 15 acres of meadow, and the same quantity of pasture. It was valued at 100 shillings; now at 8 pounds.

2. The same church holds *Dantesie*. It was assessed T.R.E. at 10 hides. Here are 6 ploughlands. Robert holds it of the abbot. Alward, who held it of the abbot T.R.E. could not be called from the service of the church. Two ploughlands and 2 servants are in demesne. And 10 villagers and 14 cottagers occupy the other 4 ploughlands. The mill pays 20 shillings. Here are 12 acres of  
 I 3 meadow.

3. *Ipsa ecclesia tenet Sumreford, et Gunfridus de abbate. T. R. E. geldabat pro 5 hidis. Alwardus qui tenuit T. R. E. non poterat ab ecclesia separari. Terra est 6 carucatæ. De hac terra sunt 2 hidæ in dominio, et ibi 3 carucatæ. Ibi 7 villani, et 5 bordarii et 12 cosceꝝ et 3 servi habentes 4 carucatas. Ibi molinus reddit 20 solidos. Et 40 acræ prati. Et 8 acræ silvæ. Ad Malmesberie unus burgensis reddit 12 denarios. Valuit 60 solidi, modo 100 solidi.*

4. *Ipsa ecclesia tenet Brecheorde. T. R. E. geldabat pro 5 hidis. Terra est 8 carucatæ. De hac terra in dominio est una hida, et ibi 2 carucatæ et 3 servi. Ibi 9 villani et 13 cosceꝝ et 18 cotarii cum 6 carucatis. Ibi 12 acræ prati. Silva 2 quarantenæ longæ et una lata. De eâdem terra*

meadow. The wood is 3 quarters of a mile square. It was, and is, valued at 6 pounds.

3. The same church holds *Sumreford*, and Gunfridus of the abbot. It was assessed T. R. E. at 5 hides. Alward, who held it T. R. E. could not be called from the service of the church: Here are 6 ploughlands. Two hides are in demesne, where are 3 ploughlands. Seven villagers, 5 borderers, and 12 cottagers, and 3 servants occupy 4 ploughlands. The mill pays 20 shillings. Here are 40 acres of meadow, and 8 acres of wood. One burgage of Malmesbury pays 12 pence. It was valued at 60 shillings; now at 100.

4. The same church holds *Brecheorde*. It was assessed T. R. E. at 5 hides. Here are 8 ploughlands. One hide is in demesne, where are 2 ploughlands, and 3 servants. Nine villagers and 31 cottagers occupy the remaining 6 ploughlands. Here are 12 acres of meadow.

*terra tenet unus miles 1 hidam. Valuit et valet  
4 libræ. Terra militis 15 solidi.*

5. *Ipsa ecclesia tenet Nortone. T. R. E. geldabat pro 5 hidis. Terra est 8 carucata. De hac terra sunt in dominio 2 hidæ et dimidium, et ibi 2 carucata et 5 servi. Ibi 7 villani, et 3 coscez cum 3 carucatis. Ibi molinus reddit 15 solidos. Et 6 acra prati. Pastura 2 quarantene longæ et una lata. Valuit 6 libræ. Modo 4 libræ.*

6. *Ipsa ecclesia tenet Brocheneberge. T. R. E. geldavit pro 50 hidis. Terra est 60 carucata. De hac terra sunt in dominio 8 hidæ, et ibi 5 carucata et 16 servi. Ibi 64 villani et 7 cotarii et 15 coscez habentes 59 carucatas. Ibi 8 molini reddunt 6 libras et 12 solidos, et 6 denarios. Et 50 acra prati. Et 30 acra pasturæ. Silva 3 leucæ*

The wood is 2 furlongs in length, and 1 broad. A military man holds 1 hide of this land. It was, and is, valued at 4 pounds. The land of the military man is valued at 15 shillings.

5. The same church holds *Nortone*. It was assessed T.R.E. at 5 hides. Here are 8 ploughlands. Two hides and a half are in demesne, where are 2 ploughlands, and 5 servants. Seven villagers and 3 cottagers occupy 3 ploughlands. The mill pays 15 shillings. Here are 6 acres of meadow. The pasture is 2 furlongs in length and 1 broad. It was valued at 6 pounds; now at 4 pounds.

6. The same church holds *Brocheneberge*. It was assessed T.R.E. at 50 hides. Here are 60 ploughlands. Eight hides are in demesne, where are 5 ploughlands and 16 servants. Sixty-four villagers and 22 cottagers occupy 59 ploughlands. Eight mills pay 6 pounds, 12 shillings, and sixpence. Here are 50 acres of

*leucæ longæ et 2 leucæ latæ. De eâdem terra tenet Randulf Flambard in Corstone 6 bidas. Terra 5 carucatæ. Ibi habet 2 carucatas, et 2 villanos et 2 coscez et 2 servos cum 1 carucata, et molinum de 12 solidis, et 6 denariis, et 10 acras prati, et 15 acras pasturæ, et silvam 3 quarantenæ longæ et una lata. De eâdem etiam terra tenet Robertus 3 bidas et dimidium. Wilhelmus 2 bidas. Una anglica mulier 1 bidam. Qui has terras tenuerunt T. R. E. non poterant ab ecclesia separari. De dominio monachorum et terrâ villanorum tenent 2 milites 3 bidas et dimidium. Dominium abbatris quando recepit valuit 26 libræ. Modo 30 libræ. Quod Randulf et alii tenuerunt valet 11 libræ, et 4 solidi.*